２０２２年２月

株式会社姫路ヴィクトリーナ
森永乳業株式会社

Press Release

報道関係各位

竹下佳江 他 元日本代表メンバーによる

「親子向けYouTubeライブオンラインセミナー開催」
＝２月１９日 バレーボール技術指導編＝
＝３月１２日 レシピ紹介栄養編＝

株式会社姫路ヴィクトリーナ（本社：兵庫県姫路市、代表取締役球団社長：橋本明、以下、姫路ヴィクト

リーナ）と森永乳業株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：大貫 陽一、以下、森永乳業）は、
YouTubeライブでの親子向けセミナーを共同で配信することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

森永乳業と姫路ヴィクトリーナは、２０１６年より「森永乳業杯 ツアーオブバレーボール」という中学生
向けのバレーボール教室を開催しています。竹下佳江をはじめとするトップアスリートで結成したユニット
“ヴィクトリーナドリームス”（以下、ドリームス）が講師となって、これまでに毎年全国20カ所以上、
延べ１０，０００人以上の女子中学生に、技術指導を行ってまいりました。

２０２０年度は、新型コロナウイルス感染拡大の影響を考慮し、対面でのバレーボール教室に代えて、スポ
ーツ活動の制限を受けている子どもたちのためにさまざまな取り組みを行いました。

２０２１年度は、従来の技術指導に加え、子どもたちの安全や健康を考えたメンタルトレーニングや食育な
どの新たな企画を盛り込んだ、２０２１年度版バーチャルバレーボールノートを１万部製作し全国の中学生に
配布しました。他にも、中学の顧問や監督の先生に向けたフォローアップ企画として、オンラインで指導を受
けられる「指導者向けセミナー」を２０２１年１１月と１２月に計４回開催いたしました。（※参照）

この度、コロナ禍で十分な練習ができない子どもたちへのフォローアップ企画として、ドリームスのメンバ
ーによる親子向けオンラインセミナーを実施いたします。２月１９日(土)にバレーボールを使用した技術編を
、３月１２日(土)におすすめレシピを紹介する栄養編を、YouTubeライブで配信いたします。

森永乳業と姫路ヴィクトリーナは、新型コロナウイルス感染症の早期収束を願いつつ、スポーツと未来ある
子どもたちを応援してまいります。

ヴィクトリーナドリームス メンバー （バレーボールの普及活動ユニット）

竹下佳江 佐野優子 井上香織 大友愛 狩野舞子

■ 森永乳業株式会社 会社概要

社名 ：森永乳業株式会社
本社所在地 ：東京都港区芝5-33-1

代表者 ：代表取締役社長 大貫 陽一
設立 ：1949年4月
事業内容 ：牛乳、乳製品、アイスクリーム、飲料その他の食品などの製造、販売

■ 株式会社姫路ヴィクトリーナ 会社概要

社名 ：株式会社姫路ヴィクトリーナ
本社所在地 ：兵庫県姫路市白銀町86番地 白鷺白銀町ビル２階
代表者 ：代表取締役球団社長 橋本明
運営 ：取締役球団社長付エグゼクティブアドバイザー 竹下佳江 、GM 安保 澄
設立 ：2016年3月
事業内容 ：プロバレーボールチームの運営、アスリートのマネジメント

■（参照）２０２１年実施概要

・バーチャルバレーボールノート
ヴィクトリーナドリームスが監修した、２０２１年版バーチャルバレーボールノートを１万部製作
し、教育委員会を通じて全国の子ども達に配布。

・指導者向けセミナー
第１回 １１月１５日 狩野舞子/齋藤信治「バレーボールノートの活用術
第２回 １１月２６日 安保澄 「中学生の為の練習メニューの作り方～育成年代別コーチング～」
第３回 １２月 １日 竹下佳江/佐野舞子 「冬休みの練習メニューについて」
第４回 １２月１４日 安保澄 「中学生の為の練習メニューの作り方～育成年代別コーチング～」

■バレーボール教室企画 親子向けYouTubeライブセミナー

ヴィクトリーナ姫路公式YouTubeチャンネルから誰でも視聴可能で、事前の申込登録は不要です。
詳細は下記各ページにて随時更新いたします。

ヴィクトリーナドリームス（https://www.victorina-vc.jp/dreams/）
森永乳業公式ＷＥＢサイト（https://www.morinagamilk.co.jp/learn_enjoy/volleyball/）

https://www.victorina-vc.jp/dreams/
https://www.morinagamilk.co.jp/learn_enjoy/volleyball/